
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    100    DEL   17/05/2019     

************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE 

COMUNALI (PULIZIA SCARPATE STRADALI). 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 86 del 06/05/2019 di approvazione lettera invito per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione strade comunali (pulizia scarpate stradali) mediante 
procedura negoziata, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara pari 
a €. 0,12/metro lineare, mediante OFFERTA IN RIBASSO; 
 

VISTO il verbale n. 1 del 17/05/2019, allegato alla presente facendone parte integrante, dal 
quale risulta aggiudicataria dei lavori in oggetto la ditta ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ 
AGRICOLA con sede in Montecreto – Via Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – con 
l’offerta a metro lineare pari a €. 0,053/m.l. (I.V.A. esclusa);  
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare alla ditta sopra citata i lavori in oggetto provvedendo 
ad impegnare l’importo di €. 4.900,00# (I.V.A esclusa), quale primo stralcio, sulla base 
dell’attuale disponibilità economica di bilancio; 

 
RICHIESTO a tal proposito il codice CIG ZB62848F0A che identifica la procedura; 
 
VISTI il Vigente Regolamento di Contabilità e il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTA la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2018, n. 2 
con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Cirelli Massimiliano; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE il verbale n. 1 del 17/05/2019 dal quale risulta aggiudicataria 
provvisoria dei lavori in oggetto la ditta ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ 
AGRICOLA con sede in Montecreto – Via Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – 
con l’offerta a metro lineare pari a €. 0,053/m.l. (I.V.A. esclusa); 

 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

2) DI AFFIDARE alla ditta ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ AGRICOLA con 
sede in Montecreto – Via Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – con l’offerta a 
metro lineare pari a €. 0,053/m.l. (I.V.A. esclusa) e per un importo, quale primo stralcio 
lavori, di €. 4.900,00# oltre a I.V.A. e così per un totale di €. 5.978,00#; 

 

3) DI IMPUTARE l’importo di €. 5.978,00# (I.V.A. compresa) sul cap. 976/3 del 
bilancio 2019; 
 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 
 

 
    Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                              Geom. Cirelli Massimiliano 
  

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 
Montecreto, lì__________  
    Il Responsabile del Servizio  
           Cirelli Geom. Massimiliano 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 – bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si esprime parere di regolarità contabile favorevole e si 
rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo. 
Montecreto, lì _____________ 
                                        Il Responsabile del Servizio  
                 Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI  
(PULIZIA SCARPATE STRADALI) 

VERBALE DI GARA N. 1 
 

- Premesso che con determina dell’ufficio tecnico n. 86 del 06/05/2019 è stata approvata la lettera 
invito per l’affidamento della manutenzione delle strade comunali – pulizia scarpate stradali -, 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando; 
 

- Considerato che doveva essere presentata un’offerta in ribasso sul prezzo a metro lineare a base di 
gara di €. 0,12= (I.V.A. esclusa) per un mezzo di potenza minima 80HP, entro le ore 10:00 del 
17/05/2019  e che, entro tali termini, sono pervenute n. 5 offerte dalle seguenti ditte: 
 

ACQUARIA SCAVI SNC con sede in Montecreto – Fraz. Acquaria n. 165 – P.I.: 
02084210364 – prot. n. 1826 del 15/05/2019; 
ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ AGRICOLA con sede in Montecreto – Via 
Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – prot. n. 1849 del 16/05/2019; 
BALESTRI FEDERICO con sede in Lama Mocogno – Via del Rosario n. 37 – 
P.I.:03339200366 – prot. n. 1860 del 17/05/2019 ore 8:21 
BERNARDINI ALEX con sede in Sestola – Via La Sorbella n. 639 – P.I.: 02550640367 – 
prot. n. 1861 del 17/05/2019 ore 8:36 
EDILTER S.N.C. con sede in Sestola – Fraz. Castellaro, Via Provinciale Vecchia n. 11 – 
P.I. 01367780366: prot. n. 1880 del 17/05/2019 ore 9:27 

 
In data 17/05/2019 alle ore 11:00 presso la sede municipale, il sottoscritto CIRELLI Geom. 
MASSIMILIANO, in qualità di Presidente della Commissione, congiuntamente ai componenti: Sig.ra 
ZECCHINI Geom. MONICA e Sig. PANCANI Geom. AUGUSTO, ha proceduto all’apertura della 
busta contenente l’offerta in ribasso sul prezzo a base d’asta, verificando quanto segue: 
 

ACQUARIA SCAVI SNC con sede in Montecreto – Fraz. Acquaria n. 165 – P.I.: 
02084210364 – offerta 0,10/ml; 
ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ AGRICOLA con sede in Montecreto – Via 
Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – offerta 0,053/ml; 
BALESTRI FEDERICO con sede in Lama Mocogno – Via del Rosario n. 37 – 
P.I.:03339200366 – offerta 0,10/ml; 
BERNARDINI ALEX con sede in Sestola – Via La Sorbella n. 639 – P.I.: 02550640367 – 
offerta 0,11/ml.; 
EDILTER S.N.C. con sede in Sestola – Fraz. Castellaro, Via Provinciale Vecchia n. 11 – 
P.I. 01367780366: offerta 0,09/ml; 

 
Dall’analisi di tali offerte risulta aggiudicataria provvisoria della gestione della manutenzione delle strade 
comunali – pulizia scarpate stradali - la ditta ROSSI DANIELE E FIGLI SOCIETA’ AGRICOLA con 
sede in Montecreto – Via Ronco La Croce n.3510 – P.I.: 03196250363 – con l’offerta 0,053/ml (I.V.A. 
esclusa). 
 
L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata, come previsto dalla normativa vigente e a seguito verifica di 
quanto dichiarato in sede di gara, con determina del Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo e la 
ditta aggiudicataria, fin d’ora obbligata alle conseguenze dell’aggiudicazione. 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue. 
 
Montecreto, 17/05/2019 
 
 

 
IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

 
Cirelli Massimiliano  ____________________________________ 
 
 
   I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
 
Zecchini Monica ____________________________________ 
 
Pancani Augusto ____________________________________ 
 


